STA. Et ille edes abste mancipio mancipio accepit admodum

Pol opmor ad finis nr edes uendidit pater cum p̄gre

Venient in porta si locus nisi forte inuenirem filium cū repserit

Trapizete mille dragmarz olipicum quas d̄ rone

Debusti reddere nempe quas sponondi imo

Quas dependit inquit quia sponsione p̄ nuptu exactus es

Pro illo adolescente que tu aiebas ēē diuitem factū

Ut q̄ illud perierit factum id quoq; e
 Nam tunc cum uidi miserum & me eius miserum nisi
 Miseret te aliorum cui te nec miseret nec pudet
 Tempus aduendi. est ne hic philto qui aduenit.
 Is hercle e opus edepol. ni ego istum uelim meum
 fieri seruum cum suo peculio herc atq; seruū plurimū
 Philto iubet saluere lesbonicum & stasimum. dij diut
 Tibi philto queq; omnia que optas q̄ agit filius.
 Bene ut uult tibi. edepol mutuam mecum facit
 Neq; illud uerbum si bñ uult q̄ bñ facit nisi
 Ego quoq; uolo ee liber nec quicq; uolo hic postulet
 Frugi ee magas postulat. meus gnatus me ad te
 Misit inter se atq; nos ad finitatem ut conciliare & gram
 Tuam uult sororem ducere uxore & mihi
 Sententia eadem sum & uolo haud nosco tuū
 Bonis tuis rebus meas irrides malas. hō ego sum
 Homo tu es ita me amabit iupiter neq; te derisum ueni
 Neq; dignum puto. uerum hoc ut meus me orauit filius
 Ut tuam sororem postere sibi uxore. meam reſ
 Me nouisse equum si ordine. cum uris nra no est
 Equa facton ad finitatem uobis aliqua querite.
 ST. Satin tu sanus mentis aut animi tui qui conductione
 Hanc repudies nam illum tibi ferent an eu ee amicu
 Inuentum intelligo. LES. abi hinc directe. ST. si hercle ire
 Occipiam uoces. LES. nisi q̄ me aliud uis philto tibi
 ST. Respondeā. FI. benigniore te mihi lesbonice q̄ nūc
 Experior esse confido fore nā & stulte facere & stulte fabularier
 Vtrinq; lesbonice in etate haud boniust. ST. ueru hercle
 Vnic diat. LES. oculum tibi effodiam si uerbu addideris.

ST. Hercele q^o dicam tñ nā sifit mō licebit luscus dixerō
fl. Ita tu nunc dicis nō eē equiperabiles ūras cum riris
Factiones atq; opes **LES.** dico **fl.** q^o nunc si in edem
Ad cēna ueneris atq; opulentus tibi par forte ut uenit
Appōita sit cēna popularem quā uocant si illi congeste
Sine epule a clientibus siq; illi placeat q^o illi conestum fiet
Edis ne an incenatus cum opulenta accumles **LES.** edam
Nisi sille uetat **fl.** ac pol ego etiam si uetet edamatq; ambabus
Malus expletis uorem & q^o illi placeat preripiam potissimū
Neq; illi concedam quicq; de uita mea uerecondari nemine
Apud mensam decet. nā ibi de diuinis atq; humanis cernitur
LE. Rem fabulare **fl.** nō tibi dicam dolo decedam ego illi
De uia de semita de honore populi. uerum q^o ad uentrem attinet
Non hercele hoc longe nisi me pugnis uicerit cēna hac ammonā e
Sine sacris hereditas semper tu hoc facito lestōnice cogites
Id optimum eē tu te ut sis optimus si id neq; ad salute
Ut optimus sis p̄ximus nunc condictionē hāc quā ego fero
Et quam abste peto dare atq; accipere lestōnice te uolo dei
Diuites sunt deus decet opulētia & factiones uerz nos hominū ali
Salilum aīe qui cum extemplo amissimus eque mendicis
Atq; ille opulentissimus censetur censui ad acheronte mortuus
An mirum intum illum team diuitias feras ubi mortuus sis
Ita sis ut nome eluet nunc ut scias hinc factiones atq; opes
Non eē neq; tuam nos negligere grām sine dote posita
Sororom filio **LE.** que res bñ uertat haberi pacta **fl.** q^o taces
LES. Proh dij immortales condictionē quouis modi **fl.** q^o fabulare
Dij bene uortant spondeo **LES.** eheu ubi usus nihil erat dēto spondeo
Dicebat nunc hic qm̄ opus e nō q^o dicere
Cum ad simitate ūra me arbitramini digni hēo uobis

filio magna gram solus superfit preter uitam reliquus
 Sed & si grauter occidit stultitia mea phulto e ager
 Sub urbe hic nobis eum dabo dotem sorori na is de stultitia mea
 Pfecto dotem nihil moror: certum fidare
 Nostram ne hercle uis nutricem here que nos educat abalienare
 A nobis caue sis feceris qui demus nos met poa etia tu taces
 Tibi etiam rationem reddam plane perimus nisi q ego
 Cominiscor filio te uolo. si quis stasime huc
 Concede aliquantum licet archano tibi ego hoc dico
 Ne ille ex te sciat ne us alius quisq crede
 Audacter q lubet per deos atq: homines dico ne tu
 Illum agrum tuum sciris nunq fieri neq: gnati tui
 Si rei argumentum dicam audire edepol lubet pmum
 Olim omnium terra cum pstanditur in quinto quoq: sulco
 Moruntur boues apage. acherontis hostium i nro e
 Agro tum uinum priusq coactum e pendet putidum
 Consiuadet homini credo & si scelestus e at n infidelis
 Non est audi cetera post id frumenti quo alibi messis maxia sim
 Tribus tantis illis minus reddit q obserues hem istic
 Oportet obseri mores malos si mops herendo possim interfieri
 Neq: unq quisq si quo uis ille ager fuit
 Quin pessime egi res uerterit cuum fuit alij exulatum
 Abierunt alij emortui alij se suspendere hem nunc hic
 Cuius est adincitas redactus apage ame: istunc agrum
 Magis apage dicas si omnia mea aridueris na fulgur
 Ita sunt alterne arbores siues moruntur angina accerrime
 Oues scabre sunt tam galabre hem q hec e manus
 Tim aut sirorum genus quod e pacientissimum
 Nominum nemo extat qui ibi sex menses uixerit

Ita cuncti forsitiali morbo decidunt credo ego

Istuc Stasime ita ee sed campas genus multo firorum
lam aut odit pacientia: sed iste est ager profecto ut te

Audiu loqui malos in quem omnes publici mitti dicet

Sicut fortunatorv memorant insulas quo cuncti qui

Etatem egerunt caste suam conueniat contra istoc

Detrudi maleficos equum uidetur qui quidem istiuscemor sunt

54 hospitiu e calamitas. qd verbis opus est. quamuis

Malam rem queras illic reperias. fil at tu herde & illic

Et alibi. 54 caue sis dixeris me tibi dixisse hoc. fil dixisti

Archano satis 54. quoniam hoc cupit illum ab se se

Abalienariet. fil. siqem reperire posset cui os sublamat

Meus. qem herde nunq fiet. 54. si sapiet qem.

Lepide herde de agro hunc senem deterrui

Nam qui uiuimus nihil est si illum amiserit

Spondeo ad te lestomice. 54. dic sodes mibi qd hic

Locutus tecum. fil. qd census homos t

Vult fieri liber rerum qd det non ht.

10 Et ego esse locuplex verum ne quicq volo. fil. licetv

Si velles nuc quoniam nihil est non licet. 10. qd tecum stasime

De istoc qd dixi modo si antea voluisses ees nuc sero cupis.

fi. De dote mecu conuenire nihil potes qd tibi lubet tu te

Agite cu gnato meo nuc tuam sororem filio posco meo

Que res bn vertat qd nuc cum suis quid

10 Istic qn ita uis diu bn vertant spondeo nunq

Edepo cuiquam expectatus filius natus qd illud est

Spondeo natum mibi. dij fortunabunt vra consilia

Ita uolo sed stasime abi huc ad meam sororem ad callidem

Dic hoc negocij quomodo actum est. 54. Ibitur

Et gratulor mee sorori . scilicet . i hac lestomice
 Mecum ut coram nuptijs dies constituatur cadus hec confirmabimus
 Tristis cura q' iussi ego iam hic ero die callidi me ut
 Conueniat . quoniam tu mo . de dote ut uideat
 Quid possit facto i mo nam certum si sine
 Dote addere . quoniam tu mo neq' enim illi
 Damno unq' ee patiar . abi mo meam
 Negligentiam i mo o pater equum uidetur
 Quin quidem peccarim i mo i potissimum mihi
 Id obsit i mo o pr e nunq' aspiciam te
 Tmo . i mo . i mo tandem impetraui abire di
 Vestram fidem edepol re gesta pessime gestam probe
 Sigem aer nobis saluus est & si admodum
 In ambiguo esse & nunc quid de hac re fiat
 Sed si id alienatur actum si de collo meo gestandum
 Peregre clipeus galea sarana effugiet ex vrbe ubi erunt
 facte nuptie ibi istac aliquo in maximam malam cruce
 Latrocinatum aut masiam aut in siliciam ibo huc quo mihi
 Imperatum stet si odi hanc domum
 Postq' exturbauit hic nos ex nr̄is edibus

philito senex iustissimus suus.

q' Vmodo tu istuc stasime dixisti nostrum herilem filium
 lestomacum suam sororem despondisse hoc mo cui
 Rommi despondit . l'isteli philitonis filio sine dote
 Sine dote ille illam in tantas diuitias dabit . non credibile
 Dices at tu edepol nullus credas si hoc no credis ego
 Credidero quid me nihil pendere q' dudum
 Istuc aut ubi actumst illico hic ante hostium tam mo
 Inquit prenestinus tanton in re pdita q' in re

Salua lestonicus factus est frugalior atq; equidem
Ipsus ultro uenit phulto oratum filio flagitium gem
hercle fiet nisi dos dabitur uirgini postremo cede pot ego
Istam rem ad me attinere intelligo ibo ad me uas Cigaretore
Atq; ab eo consilium petam q; illic prope modum
Testinet sentio & subolet euortat mihi ut agro lestonicu
Quando euertat edibus. ohere charunde qm abute te
hic tuares distraitur tibi utinam te redusse saluum uideam
Ut inimicos tuos ulciscar ut mihi ut erga te fui & referas
Gratiam nimium difficile est reperiri inimicum ita ut nomen
Eluet cui tuam rem cum credideris sine omni cura dormias
Sed generum tuum ire eccillum uideo cum ad sim suo
Nescio q; non satis inter eos conuenit celeri gradus
Eunt utq; ille reprehendit hunc priorem pallio
Haud me uiso in uia astiterunt huc aliquantulum abcessero
Est Lubido orationem audire duorum affinum.

Adolescentes ut Stasimus uisitulis lestonicus

1. Ta illico noli aduersari neq; te occulta sis mihi. *u. potin*
Ut me ire quo profecturus sum sinas. *h. Sin rem tuam*
Lestonice esse uideatur glorie aut fame sinam. *le. q; est*
Facillimum faas. *h. q; id est. le. Amico iniuriam*
u. Neq; me uisist neq; facere didici. *le. indoctus q; docte faas*
Quid faceres si quis docuisset te ut sic odio ees mihi
Quin bñ am simulas facere mihi te male faas male consulis
u. Ego ne. *le. tunc. le. quid male faas. le. q; ego nolo.*
Id tum facis. *le. tue rei bñ consulere cupio. le. tu mihi*
Es melior q; egomet mihi sat sapio satis in rem que
Sunt meam ego conspicio mihi. *le. an id est sapere ut qui*
Benefitium beniuolentie repudies. *le. nullum benefitium*

Esse dico id quod cui facias non placeat. . . scio ego &
 Sentio quid agam neque meum se officium migrat
 Nec tuus edepol dicitis quin rumori seruiam. . . quid aus?
 Nam retineri nequeo quin dicam ea que promeres
 Ita ne tandem maiores famam tradidere tibi tui
 Ut uirtute cor ante parta per flagitium pderes
 Atque honori posterorum tuorum ut iudex fieres
 Tibi paterque auosque facilem facit & planam uiam
 Ad querendum honorem tu fecisti ut difficilior foret
 Culpa maxime & desidia tuisque stultis moribus poprauisti
 Amorem tuum uti uirtuti preponeres. . . nunc te hoc pacto
 Credis posse obtepe errata. . . hac non istust. . . li Capellis
 Virtutem auro & corde expelle desidia tuo miser opa amicum
 ha da haud icelledo amice ut solitus es atque ego istum
 Agrum tibi relinq ob ea rem emixe expeto ut tibi sit qui te
 Corrigere possis ne omnino inopiam cuius obiectare possint tibi
 Quos inimicos habes. . . oia ego istic que tu dixisti scio
 Vel exignauo ut rem priam & gloriam maiorum
 foedaram meum sciebam ut esse me deceret facere non
 Quibam miser ita inueneris ocio captus in fraudem
 Inadi & tibi non proinde ac mere summas heo gras
 At operam perire meam sicut ad te hec dicta corde spernere
 Perpeti nequeo simul me piget parum pudere te
 Et postremo nisi me auscultas atque hoc ut dico facias
 Tutu pone te latebis facile ne inueniat te honor
 In oculto iacebis cum te maxime clarum uoles. . . prouu
 Equidem lesbonice impitum tuum ingeniu admodum
 Scio te sponte non tuapte errasse sed amore tibi
 Pertus obscurasse atque ipe amoris teneo omnis uias

Ita est amor balista ut iacit nihil sic celere est neque volat
Atque is mores hominum moros & morosos efficit
Minus placet magis quam si datur quam si dicitur placet
Cum inopia est cupias quam copia eius est tum non uelis
Ille qui appellat is compellit ille qui non suadet uetat al. consuadet
Insanum est malum in hospitium uerti ad cupidinem
Sed te moneo hoc etiam atque etiam reputes quam facere expectas
Si istuc ut conare facis iudicium tuum incendes genus
Tuum igitur tibi querit cupido genus qui restinguas tuum
Atque erit si nactus promde ut corde amentes sunt cati
Nescunt illam quidem relinquere genus qui condusit tuum
Facile est inuentur datur ignis tamen ut si ab inimicis petas
Sed tu oburgans me a peccatis rapidis deteriore in uiam
Meam uis sororem tibi dem suades sine dote hac non conuenit
Me qui abusus sum tantam rem priam porro in diuitijs
Esse agrumque hinc egere illam aut ut me merito oderit
Numquam ederit alienis grauis qui se suis concinnat leuem
Sicut dixit faciam nolo te iactare diuitijs tanto melius te
Sororis causa egestatem exequi atque eum agrum me hinc
Quod te tua qui toleres mema nolo ego mihi te tam
Prospicere qui meam egestatem leues sed ut inops
Infamis ne sim ne mihi hanc famam differant me
Germanam meam sororem inconcubinatam tibi si sine dote
Dedisse magis quam in matrimonium quis me improbiol
Perhibeatur esse hinc famiferatio te honestet me collutet
Et si sine dote duxeris tibi sit emolumentum honoris mihi
Quod obiectent siet cui te dictatorem censes fores si
Abste agrum accepim neque uolo neque postulo neque censeo uerum tamen
Is est honos homini pudico meminisse officium suum scio equi

Te animatum ut si studio subolet senao id agit ut ubi affinitatem
 Inter nos nam astrinxeris atq; eum agrum dederis
 Ne quicq; hic tibi sit qui uitam colas effugias ex urbe
 Inanis prefluens priam deseres cognatos ad finitatem amicos
 Factis nuptijs mea opera hinc pterritu te meaq; auaritia autumet
 Id me commissurum ut patiar fieri ne animum induxeris qd me
 Improbior perhibatur ee hec famigeratio te honestet me aut
 Conluetlet & si sine dote duxeris tibi sit emolumentum honoris
 Mihi aut q obiectent sciet no enim possum quin exclamen
 Euge euge hsitelis palam tanto melius est te sororis ca egestatem
 Exequi atq; eum agrum me hre q te tua qui tolleres menia
 Nolo ego mibi te tam prospicere qui meam egestatem leue s; ut
 Inops infamis ne sim ne mibi hanc famam differant me germanam
 Meam sororem inconcubitu tibi si sine dote dedissem magis
 Quam matrimonium facile palmam hres hic uictus uat tua comedia
 Hic agit magis ex argumento & uersus meliores facit & ob stulticia
 Tuam te tatis multa abomia Quid tibi interpellatio
 Aut in conciliu huc accessio est in hac meo domo eode pacto q huc accessi
 Abscessero in hac meam domum hsitelis in de istis rebus plura
 Fabulabimur nihil ego in occulto agere soleo meo ut auis
 Est eloquar si mi tua soror ut ego equu censeo ita nuptada tibi
 Sine dote atq; tu hinc abiturus q meum eit id erit tuum
 Sin aliter animatus es bene quod igas eueiet tibi ego amicus
 Namq; tibi ero alio pacto si lntia est abyt hercle
 Ille quid atq; audis hsitelis ego te uolohic que hinc
 Abyt scasime restas solus q ego nunc agam nisi ut sarcina
 Constringam & clipeum aduersum accomodum filmentae
 Luceam suppingi socios non sisti pot uideo cassia militare
 Me futurum aut longius aut aliquo ad regem in saginam

Meruisse se comecit meus credo ad summos bellatores
Acrem fugitorem fore & capturum spolia ibi illum qui
Meo hero aduersus uenerit ego me aut quo me exim arcu
Mibi & saretram & sagittas cassidem in cap dormibo
Placide in tabnaculo ad forum ibo nudius sextus cvi
Talentum mutuum dedi reposcam ut beam meum q
Feram uatuev :

Tibi rem narras callides nullo mo fieri potest prorsus
Quin dos detur uirgini . . . Naq; hercle honeste fieri ferme
Non pot non enim ppetiar ire in matrimonium sine dote
Cum eius rem penes me beam domi . . . parata res domist
Nisi expectare uis ut eam sine dote frater nuptum colloq
Post adeas tute philtonem & dotem dare te ei dicas facere
Ideius ob amicitiam pris uerum hoc ego uereor ne iste pollicitatio
Te merime populo ponat atq; infamiam no temere dicant
Te benignum uirgini datam tibi dotem ei quam daret eius a pre
Ex ea largitate illi neq; ita ut sit data columem te sistere illi
Et detraxi autament nunc si operiri uis aduentum charmidis
Perlongum est huic dicendi interea abscesserit na hercle
Omnia istec ueniunt in mentem mihi uide si hec utibilem
Agis atq; in rem depupitas ut adeam lesbonia edoceam
Ut res se se sed ut ego nunc adulescenti thesaurum iudicem
Indomito pleno amoris & lasciuie . . . minime minime
hercle uero nam certe scio locum q; illum omen ubi situst
Comederit quem fodere metuo ne ille sonitum exaudiat
Ne uipa res iudicet dotem dare si dixerim
Quo pacto ego igitur clam dos depromi potes t.
Dum occasio ei repiatur interim ab amico alicunde exorari.